A treaty with the Tatars in 1333 / Un trattato con i Tatars nel 1333

Tana (nowadays Azov, Russia) was a flourishing trade harbour on the Azov sea, at the mouth of the river Don. The Venetians had a special interest in trade at Tana, because it was here that the best hemp for the ships' ropes was to be bought.

Tana (oggi Azov, Russia) era un fiorente porto mercantile sul mar d'Azov, alla foce del fiume Don. I Veneziani avevano un particolare interesse ai commerci alla Tana, perchè è qui che si acquistava la migliore canapa per i cordami navali.

Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, *Liber Albus*, c. 249 r.-v.

in: *Esempi di scritture dei secoli XII-XVIII*, a cura di Maria Francesca Tiepolo e Piero Scarpa; *Tipologie di documenti dei secoli IX-XVI*, a cura di Giustina Migliardi O'Riordan, Venezia: Stamperia di Venezia, 1991, pagg. 34-38

Hoc est exemplum pacti cum Husbecho imperatore Tartarorum quod tractavit et complevit nobilis vir Andreas Geno ambaxator pro comuni Veneciarum, presentatum curie ducali per nobilem virum Iustiniano olim consulem Tane in 1333, mense novembris, quod translactatum fuit de lingua Persayca in linguam Latinam.

In virtute eterni Dei et sua magna pietate miserante. Osbach, verbum nostrum de pertinentia Tutluctenir ad Machmattoia principaliter et maioribus de Tana et ad comercarios et pedagarios et multis

hominibus et universis. Maior populi Venetorum et comune cupientes ut eorum mercatores venientes in Tanam habitarent et domos hedificarent ad faciendum mercationes suas, si de gratia daretur eis terra, mercatores advenientes ut comertium imperiale iuste persolvant, mandaverunt postulantes. Quorum petitionem exaudivimus et eis in Tanam retro hospitalis ecclesiam usque ad littus Tenis fluvii locum lutosum ut habitantes domos hedificent aplicantesque naves suas in Tanam; in quibuscumque civitatibus contingat eos facere mercationes suas, tres de centum commercium imperiale iuste debeant dare; si non facient mercationes, non petatis commercium. [...] Item si erunt aliqua que debeant vendi ad pondus, ex parte comercarii erit unus socius, ex parte consulis similiter unus socius, stantes simul equaliter ponderantes, iustum solvant commercium. [...] Item si cum hominibus istius contrate Veneti habeant verba vel questiones, cum dominis terre consul simul sedentes examinent et diffiniant nec capiant unum pro alio. [...]

Dedimus balsa et privilegium cum bullis rubeis, in anno simie, octave lune, die quarto exeunte, iuxta fluvium Coban, apud Ripam Rubeam existentes scripsimus. Et ego frater Dominicus Polonus ordinis fratrum Predicatorum rogatus transtuli de verbo ad verbum omnia supradicta de Cumanico in Latinum, anno Domini MCCC XXXIII, die VII intrante augusto.